Протокол № 65

                заседания правления СНТСН «40 лет Октября»  24.11.2022г.
           Присутствовали: Бакунович А.К., Бессонов А.В., Борисов Е.А.,

                                         Присмаков С.С., Филатов С.Г., Шишкин С.Е.
                                                        Повестка дня:
1. Ситуация по оплате взносов, должники
2. Разное
1.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил об остатке денежных средств на расчетном счете СНТСН в размере 1 759 008 рублей. В т.ч. на депозите 1 000 000 руб.
По должникам информация будет предоставлена бухгалтером завтра и члены правления будут с ней ознакомлены.

В связи с отсутствием информации по должникам решение не принималось.
2.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что за время со дня последнего заседания правления проведены следующие работы:

в октябре: 4 раза уборка площадки для сбора мусора; произведена замена счетчиков эл.энергии на уч. 51,69,77; произведена замена элементов питания в 3-фазных счетчиках эл.энергии на уч.22,27,28, 29-30,,36,64; произведена корректировка времени в 3-фазных счетчиках эл.энергии на уч.24,26,49, 16 Отрада. Собственники уч.31 и уч.64 извещены о том, что они должны приобрести аналогичные счетчики эл.энергии для их замены, т.к. время на их счетчиках значительно отличается от текущего и не корректируется. Был произведен ремонт колеса контейнера для мусора. Пришлось объехать 3 шиномонтажа и 2 автосервиса. На стойке шлагбаума произведена замена болта крепления тяги к сошке редуктора, т.к. старый болт после протяжки постоянно сам откручивался в течение недели. Бессонов А.В. в августе и в октябре участвовал в заседаниях суда по спору между владельцами уч.72-73 и уч.74.

В ноябре: произведен ремонт масляного обогревателя на КПП. Была сломана кнопка включения одного ТЭНа. Чтобы найти кнопку пришлось объехать рынок у станции Одинцово, ТЦ «Горбушка» у метро Багратионовская и Митинский радиорынок. Произведена первая уборка снега 20.11.22г. Закуплена 1 тонна противогололедного реагента, которым в ночь на 22.11.22г обработаны все улицы.
12.11.22г в 23-15 на центральную улицу упала часть забора уч.21 на спуске ко 2-й ул. Через 40 мин Бессонов А.В., Савостин С.М. и Пиров Н. с сыном демонтировали забор и занесли на уч.21.

Вечером 16.11.22г на уч.49 на 1 метр залило водой весь подвал из-за прорыва фильтра. Бессонов А.В., Филатов С.Г., Драгун О.И. помогли откачать воду и перепаять водопровод, исключив фильтр.

Решили:  утвердить проведенные работы.
По всем вопросам голосовали «За» единогласно.

Председатель Товарищества                                           Бессонов А.В.